

اتحاد مجدد آمریکا، انگلیس و فرانسه علیه ایران

[ad_1]

امریکا، انگلیس و فرانسه در نشست شورای امنیت، بر لزوم توقف پیشرفت های موشکی ایران تاکید کردند.

نشست فوقالعاده شورای امنیت سازمان ملل در شرایطی پشت درهای بسته برگزار شد که درخواست کنندگان برپایی آن، انگلیس و فرانسه، مدعیان قراردادشکن در کنار ایران بودند.

بهانه برپایی این نشست ادعاهای مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا بود که گفته است ایران یک فروند موشک بالستیک قادر به حمل کلاهک هسته‌ای را آزمایش کرده که مغایر با قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت است.

از آنجایی که امریکا از برجام، بستر قطعنامه 2231 خارج شده، این کشور مستقیماً خواهان برپایی نشست شورای امنیت نشد و این ماموریت را به انگلیس و فرانسه سپرد. البته نیکی هیلی، نماینده امریکا، به عنوان عضو دائم شورای امنیت در نشست حضور داشت و برنامه موشکی ایران را خطرناک و نگران کننده دانست.

وزیر خارجه انگلیس درباره این ماموریت گفت: حمایت لندن از برجام، به هیچ وجه از نگرانی انگلیس درباره برنامه موشکی نمی‌کاهد.

او تاکید کرده که عزم لندن، متوقف کردن برنامه موشکی ایران است.

ریاست جمهوری فرانسه هم از آنچه که آزمایش موشکی ایران خوانده، ابراز نگرانی کرده و خواستار توقف آزمایش موشک‌های دارای قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای در ایران شده است.

در این دوره، علاوه بر چین، فرانسه، روسیه، انگلیس و امریکا به عنوان اعضای دائم، بولیوی، ساحل عاج، گینه استوایی، اتیوپی، قزاقستان، کویت، هلند، پرو، لهستان و سوئد هم عضو شورای امنیت هستند.

کارن پیرس سفیر انگلیس در سازمان ملل هم مدعی شد: این رفتار با قطعنامه 2231 همخوانی ندارد.

پس از این اقدام دوستان آمریکا، نمایندگی ایران در بیانیه ای اعلام کرد: فعالیت های موشکی ایران کاملاً در انطباق با قطعنامه 2231 شورای امنیت بوده و آمریکا ناقص کامل این قطعنامه است.

در این بیانیه تاکید شده معرفی برنامه موشکی ایران به عنوان اقدامی ناسازگار با قطعنامه یا تهدید منطقه ای، سیاست فریبکارانه و خصمانه آمریکاست.

بیانیه نمایندگی کشور مان می افزاید: مفاد قطعنامه 2231 کاملاً روشن و عاری از هرگونه ابهام است و این قطعنامه برنامه مشروع موشک ایران یا فعالیت های مرتبط آن را ممنوع یا محدود نمی کند.

نمایندگی کشورمان با بیان اینکه برنامه موشکی ایران قابلیت دفاعی موثر و بازدارنده در مقابل تهدیدات خارجی است تاکید کرد، آمریکا باید سوء استفاده از شورای امنیت را علیه ایران متوقف کند و به اجرای قطعنامه 2231 تن بدهد.

ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در دنیای مجازی علیه آمریکا یادداشت نوشت

تسنیم

[ad_2]